令和６年 10 月 17 日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

「令和６年度北村山企業探求セミナー」の開催について

 このことについて、山形県立北村山高等学校の１年生を対象に、地元企業の業務内

容や就業環境の魅力等を伝え、高校卒業後の地元就職や進学後の地元回帰促進を図る

セミナーを下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いいたします。

 村山総合支庁北村山地域振興局では、管内市町（村山市、東根市、尾花沢市、大石

田町）と連携し、若者定着・回帰促進に取り組んでおり、この一環として実施するも

のです。

記

１ 日 時 令和６年 10月 24日（木） 13:30～15:25

２ 会 場 山形県立北村山高等学校

      （尾花沢市大字尾花沢 1593番地）

３ 主 催 北村山地域連携推進研究会（北村山３市１町及び山形県で構成）

４ 内 容 生徒が地元企業で活躍する卒業生の話を聞くとともに、企業ごとのブー

スを巡回して企業を探求し、地元企業への理解、地元での就業（暮らし）

等について理解を深める。

５ 参加者 山形県立北村山高等学校１年生 18名

地元企業５社（株式会社コヤマ、株式会社日立建機カミーノ、オプテッ

クス工業株式会社、株式会社うろこや総本店、社会福祉法人敬天会）

【問い合わせ先】

 村山総合支庁総務企画部

 北村山総務課連携支援室長補佐 山田

 （北村山地域連携推進研究会事務局）

  TEL:0237-47-8609

【報道監】

  総務企画部長 工藤 明子